
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 21 июня 2024 года 

№ 622-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 30.06.2022 № 163-VII ДГ  

«О наказах избирателей, 

данных депутатам Думы 

города VII созыва» 

 

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными 

депутатам Думы города, утверждённым решением Думы города  

от 26.09.2012 № 225-V ДГ, протоколом совместного заседания постоянных 

комитетов Думы города от 17.04.2024 № 3 Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 30.06.2022 № 163-VII ДГ  

«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VII созыва»  

(в редакции от 20.06.2023 № 376-VII ДГ) следующие изменения: 

1) в постановляющей части решения слова «согласно приложениям 1, 2 

к настоящему решению» заменить словами «согласно приложениям 1, 2, 3  

к настоящему решению»; 

2) в части 1.6 приложения 1 к решению слова «(дома № 38 – 43, 45, 46, 

52, 53/2)» заменить словами «(дома № 41 – 43, 45, 46, 52, 53/2)»;  

3) части 1.7, 1.12 приложения 1 к решению признать утратившими 

силу;  

4) части 1, 1.2, 1.6, 1.10, 1.11 приложения 2 к решению признать 

утратившими силу; 

5) решение дополнить приложением 3 согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Обнародовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

 

 

 

Председатель Думы города       М.Н. Слепов 

 

 «21» июня 2024 г. 

 

consultantplus://offline/ref=630F95B307F743A8AA0FA5CAB2230068D6EA9ACEB71556602FEBC604A2B4080C002D8383F9244D786527B67CDAhDF
garantf1://404848133.2000/
file://///192.168.10.132/Duma/SpP/Общая/ПРОЕКТЫ%20РЕШЕНИЙ/2024/28%20ЗД%20июнь/проект%20по%20наказам%20VII%20созыва.doc%23sub_1000


2 
 

 

Приложение  

к решению Думы города  

от 21.06.2024 № 622-VII ДГ 

 

«Приложение 3  

к решению Думы города  

от 30.06.2022 № 163-VII ДГ 

 

Перечень наказов избирателей,  

данных депутатам Думы города VII созыва для их реализации в 2025 году  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. депутата 

Думы города 

Наказ 

 Наказы, реализация которых предлагается в рамках соответствующих 

муниципальных программ, в том числе по следующим сферам 

деятельности: 

1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование  

и экология 

1.1. Калиниченко Т.В. Дополнительное освещение тротуара от МБОУ 

СОШ № 19 до сквера Геологов-первопроходцев 

(вдоль здания по просп. Комсомольскому, 22а) 

1.2. Калиниченко Т.В. 

 

Организация специализированной площадки  

для выгула домашних животных на территории  

21, 22 мкр-н 

1.3. Калиниченко Т.В. 

 

Капитальный ремонт дороги вдоль дома № 28  

по наб. Ивана Кайдалова (со стороны р. Саймы) 

1.4. Калиниченко Т.В. 

 

Установка ограждения между дорогой  

и тротуаром вдоль дома № 28 по наб. Ивана 

Кайдалова, со стороны р. Саймы (от Центра 

боевых искусств до перекрёстка, ведущего  

к МБДОУ д/с № 33 «Аленький цветочек») 

1.5. Клишин В.В. 

 

Ремонт (благоустройство) проезда (подъездного 

пути) от просп. Пролетарского, ведущего  

к социальному объекту – МБОУ СОШ № 44, 

расположенному по адресу: просп. 

Пролетарский, д. 5/1 

1.6. Гаврилов А.С. 

 

Капитальный ремонт муниципального проезда  

с обустройством пешеходного тротуара  



3 
 

 

и нерегулируемых пешеходных переходов 

между домами № 3 и № 5 по просп. Мира  

до дома № 9/1 по просп. Мира) 

1.7. Гаврилов А.С. 

 

Капитальный ремонт дорожного полотна  

(с обустройством пешеходного тротуара)  

проезда, идущего параллельно просп. Ленина,  

от дома № 68 по просп. Ленина до ТЦ 

«Меркурий» (просп. Ленина, д. 66) 

1.8. Калиниченко Т.В. 

 

Облагораживание территории памятника 

«Жертвам политических репрессий» 

(восстановление погибших насаждений (кедров), 

установка ограждений вокруг «Кедровой 

мемориальной аллеи», установка 

дополнительного освещения и подсветки возле 

памятника, установка лавочек и урн) 

1.9. Пономарев В.Г. 

 

Установка уличного освещения пешеходного 

тротуара вдоль проезда им. Рубанко (ул. 30 лет 

Победы, д. 13, проезд Дружбы, д. 14 и д. 15)  

и ул. 30 лет Победы (ул. 30 лет Победы, д. 11,  

д. 9а) 

1.10. Пономарев В.Г. 

 

Установка уличного освещения пешеходного 

тротуара вдоль домов 2/1, 2, 4 по ул. 50 лет 

ВЛКСМ (со стороны улично-дорожной сети) 

1.11. Пономарев В.Г. 

 

Капитальный ремонт дорожного полотна 

проезда им. Рубанко 

1.12. Явишев А.А. 

 

Организация благоустройства (ремонт 

дорожного полотна проезда, пешеходных 

дорожек с организацией освещения) проезда, 

начинающегося с просп. Ленина до ул. Майской 

(вдоль жилого дома по просп. Ленина,  

д. 13, МБДОУ д/с № 81 «Мальвина», МБОУ 

гимназия «Лаборатория Салахова»), 

заканчивающегося между домами 29 и 33  

по просп. Ленина (в этих целях осуществить 

внесение изменения в проект межевания 

территории микрорайона в части отнесения 

данного проезда к территории общего 

пользования (муниципальная собственность) 

1.13. Явишев А.А. Организация благоустройства на земельном 



4 
 

 

 участке, находящемся вдоль дороги  

по ул. Майской, на обратной стороне жилого 

дома 10 по ул. Майской, между Культурным 

центром «ПОРТ» и Институтом развития 

компетенций 

1.14. Калиниченко Т.В. 

 

Осуществление проверки на предмет законности 

установки овощных киосков, расположенных  

по ул. Мелик-Карамова, д. 64, д. 68 (возле 

продуктового магазина), д. 76 (возле магазина 

«Магнит»), д. 72а (возле магазина «OZON»),  

д. 72 и возле д. 14/3 по просп. Комсомольскому 

1.15. Калиниченко Т.В. 

 

В целях обеспечения беспрепятственного 

проезда автомобилей оперативных служб 

(скорой помощи, пожарной службы, полиции): 

- организовать ограничительные меры, 

обеспечивающие запрет парковки автомобилей 

на проезде между домом № 59 по ул. Фёдорова  

и медицинским колледжем (ул. Фёдорова,  

д. 61/1); 

- организовать ограничительные меры, 

обеспечивающие запрет парковки в арке дома  

№ 59 по ул. Фёдорова 

1.16. Саликов А.Н. 

 

Проектирование и строительство пешеходного 

тротуара, остановочных комплексов и линии 

освещения от ул. Аэрофлотской вдоль  

ул. Дальней до Чернореченского кладбища 

1.17. Пономарев В.Г. 

 

Внести изменение в проект межевания в части 

изменения вида разрешённого использования 

земельного участка с кадастровым номером 

86:10:0101013:2 в целях исключения 

строительства жилого дома (разрешённое 

использование земельного участка – для 

строительства одноподъездного жилого дома со 

спортивно-досуговым клубом и подземной 

автостоянкой) 

1.18. Олейников А.И. 

 

Установление сервитута на участке, 

являющемся единственным въездом  

на придомовую территорию домов: Югорский 

тракт, 1 и Тюменский тракт, 19, собственником 

которого является КИА-Центр 



5 
 

 

1.19. Кучин А.С. 

 

Благоустройство зелёной зоны и водоёма  

в границах: ул. Виктора Пархомовича, ЖК 

«Возрождение», район «Пойма-4» 

2. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура, 

защита прав малоимущего населения городского округа 

2.1. Гаврилов А.С. 

 

Капитальный ремонт кровли МБОУ СОШ № 46  

с углублённым изучением отдельных предметов 

2.2. Гаврилов А.С. 

 

Капитальный ремонт учебных помещений 

МБОУ СОШ № 32 

2.3. Кучин А.С. 

 

Ремонт асфальтового покрытия на территории 

МБДОУ д/с № 27 «Микки-Маус» 

2.4. Калиниченко Т.В. 

 

Замена контрольного оборудования качества 

воды для МАОУ ДО «Центр плавания 

«Дельфин» 

 

 

 

 

 

 

 


